Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 14»

(МБОУ «СОШ № 14»)

ПРИКАЗ

23.10.2019 № 723

г.Нефтеюганск

О подготовке к проведению семинара  в рамках очных мероприятий муниципального

проекта «Взаимообучение городов» на 2019/2020 учебный год

В соответствии с приказом Департамента образования и молодежной политики ХМАО-

Югры от 05.10.2017 № 1505 «О присвоении статуса региональной инновационной площадки»,

планом работы Департамента образования и молодежной политики администрации города

Нефтеюганска, календаря очных мероприятий проекта «Взаимообучение городов» на 2019/2020

учебный год, планом работы школы на 2019-2020 учебный год, в целях распространения опыта

работы педагогов по разработке и реализации практико-ориентированных программ

профессионального обучения и образования с учетом требований профессиональных стандартов,

презентации деятельности региональной инновационной площадки «Рабочие профессии – моему

городу!», приказываю:

1. Провести семинар, ориентированный на распространение опыта работы педагогов по

разработке и реализации практико-ориентированных программ профессионального

обучения и образования, презентации деятельности региональной инновационной

площадки «Рабочие профессии – моему городу!» (далее - Семинар) 10 декабря 2019 года.

2. Утвердить:

2.1. программу Семинара согласно приложению 1

2.2. план-график по подготовке к Семинару согласно приложению 2.

3. Учителям-предметникам Пантелееву С.В., Щебловой С.В., Фаттаховой Р.А.:

3.1. определить тему  урока технологии в срок до 24.10.2019.

3.2. определить форму, содержание урока технологии  (практической реализации

образовательных модулей по профессии), список необходимого оборудования и

материалов в сдать в электронном виде технологическую карту (план - конспект) урока

Ахтямовой Х.М., заместителю директора по УВР в срок до 06.11.2019 года.

4. Учителям-предметникам Фаттаховой Р.А., Щебловой С.В., Мусиной Э.Ф

4.1. Определить тему мастер-класса в срок до 24.10.2019

4.2. Определить форму, содержание  мастер-класса, список участников мастер-класса

(волонтеров и обучающихся),  список необходимого оборудования и материалов,сдать

в электронном виде технологическую карту (план-конспект) мастер-класса в срок до

06.11.2019

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Ахтямову Ханну Муратовну, заместителя

директора по учебно-воспитательной работе.

Директор         А.Г. Фахрутдинова

Ахтямова Ханна Муратовна, заместитель директора по УВР,

+7(3463) 320071, sosh14_ugansk@mail.ru

Приложение 1  к приказу № 723

 от 23.10.2019

ПРОЕКТ программы мероприятий МБОУ «СОШ № 14» по презентации деятельности

региональной инновационной площадки «Рабочие профессии – моему городу!»

Время Мероприятие Место

проведения

Ответственный

10.12.2019 вторник

9.45 -10.00 Встреча (регистрация) участников

Семинара

Вход Блок А,

Блок Б

Проворова И.В.

9.45. – 10.15 1. Стенд -выставка научно-

исследовательских проектов

обучающихся «Наука-Град»

2 этаж

Блок А

Ахтямова Х.М.

Проворова И.В.

2.Выставка - презентация изделий

обучающихся:

2.1. изделий выпускников по

профессии «Токарь»

1 этаж

блок А

Федотов Е.А.

2.2. изделий в рамках конференций

и конкурсов «Шаг в будущее»,

«Молодой изобретатель»

1 этаж

блок А

Федотов Е.А.,

Матюхин П.,10 а

Сундуков Н, 9б

Щербина П., 11 а

Муминов А., 10 а

2.3 изделий выпускников по

профессии «Швея.

Вышивальщица»

«Букварь»

1 этаж

блок А

Щеблова С.В.

2.4. изделий выпускников по

профессии «Швея» - показ –

демонстрация костюмов школьных

предметов, русского народного

костюма, платья

2 этаж

Блок А

Щеблова С.В.

Нагиева Р., Гаджиева Э.

уч-ся 10 а, 11а классы

3. Фотовыставка «Рабочие

профессии – моему городу!»

2 этаж

Блок А

Бусыгина И.З.,

Фаттахова Р.А.

4. Стенд РИП «Рабочие профессии

– моему городу!»

2 этаж

Блок А

Ахтямова Х.М.

Хамитулина М.В.

5. Видеоролик о деятельности РИП

(на телевизорах в блоках А и Б, в

актовом зале во время презентации

проекта)

Вход Блок А,

Блок Б, актовый

зал

Донская О.Д.

Березовская Н.В.

Ильиных Т.М.

Бусыгина И.З.

Фаттахова Р.А.

 Кофе-пауза столовая Донская О.Д.

10.15 – 10.45

Демонстрация практической реализации программ внеурочной деятельности в

рамках реализации РИП через работу мастерских.

10.15 – 10.45

Детские мастер-классы

рекреация блок А

начальной школы

( 2 этаж)

МБОУ

«СОШ № 14»

Педагоги, обучающиеся

младших классов и

старшеклассники

10.15 – 10.45

Мастерская «Трехмерное

моделирование в программе

Компас 3Д»

2 этаж блок А Фаттахова Р.А.

10.15 – 10.45

Мастерская по изготовлению

хантыйских сувениров

2 этаж блок А Щеблова С.В.

Пантелеев С.В.

10.15 – 10.45

Мастерская по изготовлению

кукол-оберегов.

2 этаж блок А Мусина Э.Ф.

10.55 – 11.25 Презентация деятельности

муниципального бюджетного

общеобразовательного

учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №

14 – региональной

инновационной площадки по

теме «Рабочие профессии – моему

городу!», по созданию

благоприятных  условий для

формирования у учащихся

мотивационной основы для

получения среднего

профессионального образования

и выбора ими профессий рабочих

технической направленности.

(Национальный проект

«Образование»,  федеральный

проект «Успех каждого ребёнка»)

1.Торжественное открытие с

музыкальным сопровождением.

2. Видеоролик о деятельности РИП

3. Доклад директора

МБОУ

 «СОШ № 14»

Фахрутдинова А.Г.,

директор МБОУ «СОШ

№ 14»

Донская О.Д.,

Мелекесова Н.В.

11. 45- 12.15 Демонстрация практической реализации образовательных модулей по профессии

11. 45- 12.15 Урок технологии в 11 а классе в

рамках образовательного модуля

по профессии «Швея». Тема: «»

Кабинет  203 Щеблова С.В., учитель

технологии

11. 45- 12.15 Урок технологии в 11 а классе в

рамках образовательного модуля

по профессии «Токарь». Тема: «»

Технические

мастерские

Пантелеев С.В., учитель

технологии

11. 45- 12.15 Урок технологии в 11 а классе в

рамках образовательного модуля

по профессии «Оператор ЭВМ».

Тема: «»

Кабинет 240 Фаттахова Р.А., учитель

информатики

12.25-13.00 Обед столовая Донская О.Д.

13.00 Книга гостей актовый зал Донская О.Д.

План-график подготовки к Семинару

№

п/п

Мероприятие сроки ответственный

1. Заседания рабочей группы 23.10.2019

25.10.2019

06.11.2019

Члены рабочей группы,

участников Семинара:

Ахтямова Х.М.

Донская О.Д.

Проворова И.В.

Хамитулина М.В.

Фаттахова Р.А.,

Бусыгина И.З.

Березовская Н.В.

Ильиных Т.М.

2.  Подготовка информации для стендов  06.11.2019 Ахтямова Х.М.

Проворова И.В.

Хамитулина М.В.

Фаттахова Р.А.,

Бусыгина И.З.

3. Подготовка сюжетов для видеороликов 06.11.2019 Донская О.Д.

Березовская Н.В.

Ильиных Т.М.

Фаттахова Р.А.

Бусыгина И.З.

4.

Разработка уроков, мастер-классов 06.11.2019 Щеблова С.В.,

Пантелеев С.В

Фаттахова Р.А.,

Бусыгина И.З.,

Мусина Э.Ф.,

5. Подготовка содержания выставки-

презентации готовых изделий и

изобретений учащихся

06.11.2019 Федотов Е.А.,

Щеблова С.В.

6. Оформление паспарту выставочных

работ в едином стиле

03.12.2019 Проворова И.В.

7. Разработка меню кофе-паузы, обеда

06.12.2019 Донская О.Д.

С приказом от 23.10.2019 г. № 23 ознакомлены:

№

п/п

Фамилия, инициалы

работника

Должность,

профессия

Подпись

работника

1.  Ахтямова Х.М. Заместитель директора по

УВР

2.  Березовская Н.В. Учитель русского языка и

литературы

3.  Бусыгина И.З. Учитель математики

4.  Донская О.Д. Заместитель директора по

УВР

5.  Ильиных Т.М. Педагог-организатор

6.  Мелекесова Н.Н. Учитель музыки

7.  Мусина Э.Ф. Педагог-психолог

8.  Пантелеев С.В. Учитель технологии

9.  Проворова И.В. Заместитель директора по

УВР

10.  Фаттахова Р.А. Учитель информатики

11.  Федотов Е.А. Учитель технологии

12.  Хамитулина М.В. Заместитель директора по

УВР

13.  Щеблова С.В. Учитель технологии